da bandeira do Estado e a logomarca do Governo de 
Rondônia com a identificação da “SEDUC” em cores variadas, 
conforme arte a ser retirada na Seduc no ato de expedição da 
ordem de fornecimento. 

Und 1.118 R$ 10,72 R$ 11.984,96 

Valor Total .......................... R$ 11.984,96 (Onze mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa 
e seis centavos.) 

fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, 
impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem 
quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente